
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 017/PV/OVZ/2019               dne: 13. 02. 2019 
 
Věc: Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 3 
 
K veřejné zakázce v podlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Rekonstrukce objektu Kateřinská 17 pro CMTF UP v Olomouci“, 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení, doplnění, změnu zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
V části D1.45 chlazení je požadována dodávka a montáž chladících panelů o tloušťce 12,5 mm, které mají integrované polyetylénové trubky 
6x1 mm., viz položky v Zadávacím rozpočtu: 
 

 
 
Dle konzultace s výrobci těchto chladících stropních systémů se však již panely s potrubím 6mm nevyrábí a jsou nahrazovány potrubím 8mm. 
Změna – případné zvýšení průměru integrovaného potrubí však může mít vliv na požadované technické vlastnosti díla.  
Sdělí Zadavatel alespoň referenčního výrobce, který dodává chladící panely s 6mm trubkou na tuzemský trh? 
 
 
 

1 K 01001 Chladící panely 600x1700 mm tlouštka 12,5 mm, integrované trubky 6x1 mm kus 50,000

2 K 01002 Chladící panely 600x1600 mm tlouštka 12,5 mm, integrované trubky 6x1 mm kus 8,000

3 K 01003 Chladící panely 600x1500 mm tlouštka 12,5 mm, integrované trubky 6x1 mm kus 9,000



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 2 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Zadavatel opravil předmětné položky ve výkazu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr takto: „integrované trubky 8x1 mm“. 
Uvedené opravené položky jsou obsaženy v  revidovaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jako příloha č. 1. 
Zadavatel z důvodu dodržení základních zásad zadávacího řízení dle § 6 Zákona nebude uvádět žádné výrobce. 
 
Dotaz č. 2: 
V části D1.45 chlazení je požadována dodávka a montáž chladících panelů o tloušťce 12,5 mm, které mají integrované polyetylénové trubky 
6x1 mm., viz položky v Zadávacím rozpočtu: 
 

 
 
Dle konzultace s výrobci těchto chladících stropních systémů se však již panely s potrubím 6mm nevyrábí a jsou nahrazovány potrubím 8mm . 
Změna – případné zvýšení průměru integrovaného potrubí však může mít vliv na požadované technické vlastnosti díla.  
Pokud Zadavatel nesdělí referenčního výrobce těchto panelů – protože takový není – jakým způsobem máme postupovat při tvorbě nabídkové 
ceny, kdy je v Zadávacím rozpočtu a v projektové dokumentaci požadována dodávka materiálu který se již nevyrábí a v konečném důsledku 
nemůže být tedy zabudován při realizaci díla? 
 
Odpověď: 
Zadavatel z důvodu dodržení základních zásad zadávacího řízení dle § 6 Zákona nebude uvádět žádné výrobce. 
Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 1 uvedl, že odpovídajícím způsobem opravil předmětné položky ve výkazu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr. Specifikace těchto položek je nyní dostatečná pro zpracování nabídky. 
 

1 K 01001 Chladící panely 600x1700 mm tlouštka 12,5 mm, integrované trubky 6x1 mm kus 50,000

2 K 01002 Chladící panely 600x1600 mm tlouštka 12,5 mm, integrované trubky 6x1 mm kus 8,000

3 K 01003 Chladící panely 600x1500 mm tlouštka 12,5 mm, integrované trubky 6x1 mm kus 9,000



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 3 
www.upol.cz 

Dotaz č. 3: 
V rozpočtu jsou některé typy kabelů, které nejsou obsaženy v zapojení R-MaR a opačně (např. H05VV-F, CYKY-J, LAM DATAPAR 3x2x0,8 
apod.). 
Bude rozpočet opraven a doplněn o chybějící položky? 
 
Odpověď: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je uvedena dostatečná délka kabeláže a je uvedeno např. „kabel H05VV-F 
3Gx1,5 (CYSY)“ – tedy je možné použít jak kabelů CYKY tak H05VV-F. Kabel LAM DATAPAR je uveden ve výkrese rozvaděče D.1.46.04 list 4 
a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 4 
www.upol.cz 

Dotaz č. 4: 
V rozpočtu je pouze 30m nosného materiálu (LV60x40) pro uložení kabelů v kotelně. Přitom je požadavek na oddělení slaboproudu a 
silnoproudu – viz půdorys 1.PP. 
Navíc do LV 60x40 ani všechny kabeláže nevejdou. Bylo by vhodnější použití drátěného kabelového žlabu. 
Bude rozpočet opraven a doplněn o chybějící položky? 
 
Odpověď: 
Zadavatel konstatuje, že délka 30m nosného materiálu (LV60x40) pro uložení kabelů v kotelně je zcela dostačující. 
 
Dotaz č. 5: 
V rozpočtu je málo nosného materiálu pro rozvody po budově.  
Jsou projektovány některé  kabely, které se musí minimálně ukládat do ohebných trubek apod. (v rozpočtu je pouze 12m trubek) 
Bude rozpočet opraven a doplněn o chybějící položky? 
 
Odpověď: 
Nové položky nebudou doplňovány. Zadavatel odpovídajícím způsobem upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

114 K 094000008 
Kabelové trasy ve společných prostorách jsou částečně 
společné s kabelovými trasami slaboproudu a 
silnoproudu 

text 0,000 

 
Dotaz č. 6: 
V rozpočtu chybí položky Softwarové činnosti pro naprogramování řídícího regulátoru: „Vypracování uživatelských programů pro PLC“. 
Bude rozpočet opraven a doplněn o chybějící položky? 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 5 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Nové položky nebudou doplňovány. Zadavatel odpovídajícím způsobem upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
99 K 091003010 Ostatní náklady související s objektem bez rozlišení hod 60,000 

 P  
Poznámka k položce: 
Vypracování uživatelských programů pro PLC    

 
Dotaz č. 7: 
Je požadováno vzdálené dispečinkové pracoviště pro dohled nad kotelnou? 
Nesrovnalost mezi projektovou dokumentací:  zapojení R-MaR – ANO, technická zpráva MaR - NE 
Pokud ANO – chybí v rozpočtu „Softwarová činnost pro vypracování uživatelských programů pro PC“ 
Je požadováno napojení na vzdálené dispečinkové pracoviště? Pokud ANO bude rozpočet opraven a doplněn? 
 
Odpověď: 
Vzdálené dispečinkové pracoviště pro dohled nad kotelnou ani napojení na vzdálené dispečinkové pracoviště NENÍ požadováno. Je jen 
přiveden datový kabel (profesí slaboproudu) pro případné další doplnění, které však není předmětem této veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 8: 
Jak má v MaR fungovat část chlazení? 
V technické zprávě není žádný popis funkce jen „okruh 12 – řízení chlazení“ – jak, kdy, podle čeho, zóny apod. 
Bude doplněn popis funkce a požadavků na chlazení do technické zprávy? 
 
Odpověď: 
Popis chlazení je dostatečně uveden v projektové dokumentaci – v části chlazení. 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 6 
www.upol.cz 

Dotaz č. 9: 
V dokumentaci MaR úplně chybí schéma zapojení 7BT2-4 a jejich propojení na 7YV2-10 a rozvaděč R-MaR 
Bude doplněna dokumentace o schémata zapojení? 
 
Odpověď: 
Schéma zapojení je zakresleno viz blokové schéma – výkres 05, který je součástí zadávací dokumentace (viz příloha č. 4.1 zadávací 
dokumentace). 
 
Dotaz č. 10: 
V předané dokumentaci chybí tabulka/výpis dveří. Ve složce jsou pouze kliky a zárubně. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď: 
Zadavatel doplňuje do přílohy č. 4.1 zadávací dokumentace soubor s názvem „D1.1.105 tabulka vnitřních výplní.pdf“, obsahující výpis dveří. 
Doplňovaný soubor je přílohou č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 11: 
V TZ jsou předepsány podlahy na chodbách 2.5.NP a v podkroví z masivních dubových prken P+D s nejmenší možnou V-drážkou. Výkaz 
určuje dřevěné parkety kazetové dub, jasan šroubované. Prosíme o vyjasnění, který údaj platí. 
 
Odpověď: 
Platí údaj uvedený v technické zprávě. Zadavatel na základě toho upravil výkaz stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je 
součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jako příloha č. 1. 
 
Dotaz č. 12: 
V Zadávacím rozpočtu D1.44 - D1.44 zdravotně technické zařízení - D1.44 - D1.44 zdravotně technické zařízení  722 - Vnitřní vodovod - 
chybí položka zahrnující v sobě náklady na provedení tlakové zkoušky instalovaného potrubí.  
Doplní Zadavatel tuto položku do Zadávacího slepého rozpočtu? 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 7 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Zadavatel opravil na základě výše uvedeného dotazu č. 12 předmětné položky v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jako příloha č. 1. 
 
Dotaz č. 13: 
V Zadávacím rozpočtu D1.44 - D1.44 zdravotně technické zařízení - D1.44 - D1.44 zdravotně technické zařízení  722 - Vnitřní vodovod je v 
Zadávacím rozpočtu požadována dodávka a montáž izolace typu MIRELON PRO pro všechny dimenze potrubí, tloušťky stěny 9mm 25mm  a 
20 mm: 
 
 
 
 
 
 

83 K 722181212RT6 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 9 mm m 101,000 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 18 mm     

84 K 722181212RT7 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 9 mm m 79,000 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 22 mm     

85 K 722181212RT9 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 9 mm m 123,000 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 28 mm     

86 K 722181212RU2 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 9 mm m 25,500 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 35 mm     

87 K 722181212RW2 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 9 mm m 46,500 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 45 mm     

88 K 722181212RW8 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 9 mm m 13,000 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 54 mm     

89 K 722181215RT9 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 25 mm m 17,000 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 28 mm     



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 8 
www.upol.cz 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V technické zprávě (i ve výkresové části ) je však požadována i jiná tloušťka izolací a navíc u průměru 25x3,5 a 32x44 je požadována minerální 
izolace: 

Navržené tloušťky tepelné izolace potrubí: 
Studená voda: 
potrubí o dimenzi 16x2,2 - 50 x6,9 = tl. 9 mm (pěnová PE izolace)* 
 
Teplá voda, cirkulace: 
potrubí 16x2,2 = tl. 20 mm (PE izolace)* 
potrubí 20x2,8 = tl. 25 mm (PE izolace)* 
potrubí 25x3,5 = tl. 30 mm (minerální izolace)** 
potrubí 32x4,4 = tl. 40 mm (minerální izolace)** 
potrubí 40x5,5 = tl. 25 mm (PE izolace)* 
*(rozsah součinitele tepelné vodivosti mat. = 0,035 -0,038 W/m.K) 
**(rozsah součinitele tepelné vodivosti mat. = 0,03 -0,038 W/m.K) 

Uvede Zadavatel položky požadované v Zadávacím slepém rozpočtu do souladu s požadavky Technické zprávy a projektové dokumentace? 
 
Odpověď: 
Zadavatel opravil na základě výše uvedeného dotazu č. 13 předmětné položky v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jako příloha č. 1. 
 
Dotaz č. 14: 
V Zadávacím rozpočtu D1.44 - D1.44 zdravotně technické zařízení - D1.44 - D1.44 zdravotně technické zařízení  722 - Vnitřní vodovod je 
požadována dodávka a montáž ochrany potrubí plstěnými pásy: 

90 K 722181215RT7 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 25 mm m 130,500 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 22 mm     

91 K 722181215RW2 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 25 mm m 31,000 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 45 mm     

92 K 722181214RT6 Izolace návleková MIRELON PRO tl. 
stěny 20 mm m 127,500 

  P   Poznámka k položce: 
vnitřní průměr 18 mm     



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 9 
www.upol.cz 

93 K 722181113R00 Ochrana potrubí plstěnými pásy DN 25 m 99,500 

  P   Poznámka k položce: 
tl. izolace 30mm     

94 K 722181114R00 Ochrana potrubí plstěnými pásy DN 32 m 21,500 

  P   Poznámka k položce: 
tloušťka izolace 40mm     

 

V poznámkách u těchto položek je uvedeno „tl.izolace 30 mm“ a „tloušťka izolace 40mm“. Pravděpodobně tyto položky souvisí s předchozím 
dotazem – špatná volba položky. 

Může Zadavatel upřesnit, jakým způsobem se má provést izolace potrubí plstěnými pásy o tloušťce 40mm, nebo opravit položku v Zadávacím 
rozpočtu? 
 
Odpověď: 
Zadavatel opravil na základě výše uvedeného dotazu č. 14 předmětné položky v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jako příloha č. 1. 
 
Dotaz č. 15: 
Ve výkaze výměr „D1.43 vzduchotechnika“ chybí u všech položek měrná jednotka. Prosíme o doplnění a opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Zadavatel opravil na základě výše uvedeného dotazu č. 15 předmětné položky v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jako příloha č. 1. 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 10 
www.upol.cz 

Dotaz č. 16: 
Součástí ZD pro část objektu ZTI je soubor s názvem „PŘÍLOHA Č.1 – Výpis zařizovacích předmětů“. V tomto výpise je uvedena následující 
položka: 
 

 
 
Toto zařízení je zakreslené í v půdorysech. 
Ve výkaze výměr jsme ovšem příslušnou položku pro ocenění nenalezli. Prosíme o prověření. 
 
Odpověď: 
Jedná se o položku v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro ZTI v kapitole 726 instalační prefabrikáty pod číslem 
položky 7262spec dod + mtž plastová šachta včetně vystrojení - položka PS, na řádku č.173 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr. 
 
Dotaz č. 17: 
V dokumentaci chybí tabulka vnitřních výplní. Pod názvem „D1.1.105 tabulka vnitřních výplní (I)“ je uložen soubor „D1.1.105 tabulka vnitřních 
výplní (I) - kliky a rozety“. 
Prosíme o doplnění. 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 11 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Zadavatel doplňuje do přílohy č. 4.1 zadávací dokumentace soubor s názvem „D1.1.105 tabulka vnitřních výplní.pdf“, obsahující tabulku 
vnitřních výplní. Doplňovaný soubor je přílohou č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 18: 
V pol.č. 17 Výztuž pilot betonovaných do země z oceli 11 373 je ve výkazu výměr uvedeno množství  0,1246+0,042 t. Ve výkrese výztuže pilot 
je však uvedeno množství 1241,6 + 42,84 kg což je 1,28444 t. Která informace platí? 
 
Odpověď: 
Platí údaj uvedený ve výkrese. Zadavatel na základě toho upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je 
součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jako příloha č. 1. 
 
Dotaz č. 19: 
Pol.č. 24 Arkýř dvorní fasády (upravit dle výkr. D.1.155) soub. 1 - jaký je přesný rozsah úpravy, který má být zahrnut do této položky?  Žádáme 
o vyjasnění. 
 
Odpověď: 
Jedná se o dozdívky v oblasti nově prováděného arkýře - tj. dozdívky po kapsách pro ŽB desky stropů, apod. Jedná se o zednické práce, 
materiál cihly plné pálené na MVC. 
 
Dotaz č. 20: 
Pol. č. 307 - 767-Z1 009 zábradlí 1.NP v hlavní chodbě 1 ks - v seznamu zámečnických prvků Z9 není (Z1 je pro označení boxu na popelnice), 
ve výkrese 1.NP jsme tento prvek také nenašli. Kde se nachází a jak vypadá?  Žádáme o vyjasnění.   
 
Odpověď: 
Položka č. 307 je zábradlí na střeše arkýře – viz detail D1.55.  Zábradlí Z1 009 je úsek zábradlí Z1 na hlavním schodišti  - viz položka soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr č. 303. Zobrazení je na výkrese č. D1.1.106  - Z0.010c na úrovni +2,115. 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 12 
www.upol.cz 

Dotaz č. 21: 
Žádáme o přesnou specifikaci tmavě hnědého předzvětralého do hloubky probarveného titanzinku. Dle dodavatelů TiZn materiálů takovýto 
materiál neexistuje. Žádáme o vyjasnění. 
 
Odpověď: 
Tmavě hnědý předzvětralý do hloubky probarvovaný zinek – na materiál jsou nanesena minerální barviva. Tyto trvalé a přesto jemné 
transparentní barvy nemění vlastnosti přezdvětralého titanzinku. Materiál neobsahuje chroman. 
 
Dotaz č. 22: 
Zasílali jsme žádost o dodání výpisů vnitřních dveří, který v zadávací dokumentaci chyběl. Prosíme o jeho dodání – bez něj není možné 
zpracovat řádně nabídkovou cenu. 
 
Odpověď: 
Zadavatel doplňuje do přílohy č. 4.1 zadávací dokumentace soubor s názvem „D1.1.105 tabulka vnitřních výplní.pdf“, obsahující výpis vnitřních 
dveří. Doplňovaný soubor je přílohou č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 23: 
Prosíme o informaci, jaká strukturovaná kabeláž bude v objektu požadována. V technické zprávě je uvedena cat.6E, ale např. položka č.19 s 
názvem Bezhalogenový kabel dvakrát stíněný je určen pro cat.7A. 
 
Odpověď: 
Veškerá kabeláž bude provedena Cat.6E. Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je součástí tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace jako příloha č. 1. 
 
Dotaz č. 24: 
S ohledem na požadavek podání nabídky elektronicky žádáme o vyjasnění, zda-li je ve smyslu zadávací dokumentace vyhovující řešení, když 
bude nabídka s originálními podpisy statutárního zástupce naskenována s tím, že její součástí bude statutárním zástupcem podepsaná plná 
moc k jejímu podpisu v případě, že bude nabídka opatřována elektronickým podpisem zaměstnance dodavatele (tedy osoby odlišné od 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 13 
www.upol.cz 

statutárního zástupce dodavatele) a takto (jako celek) opatřena zaručeným elektronickým podpisem příslušného zaměstnance a takto podána 
prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Odpověď: 
Dokumenty v nabídce nemusí být opatřeny el. podpisem. Pro účely podání nabídky je dostačující, pokud budou dokumenty podepsány 
v listinné podobě statutárním zástupcem dodavatele, následně naskenovány a podány přes profil zadavatele E-ZAK s el. podpisem pověřeného 
zaměstnance. 
Toto však neplatí pro předložení dokladu o poskytnutí jistoty dle § 41 odst. 8 Zákona formou bankovní záruky, která musí být v originále – tedy 
vystavená v elektronické podobě. 
 
Dotaz č. 25: 
Dle článku 15.2. textové části ZD je Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál záruční listiny, obsahující závazek 
vyplatit zadavateli za podmínek § 41 odst. 8 zákona jistotu, který bude do nabídky vložen vyjímatelným způsobem.  
S ohledem na ustanovení čl. 13, dle něhož lze elektronické nabídky možno podávat pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
žádáme o vyjasnění formy poskytnutí bankovní záruky a případně o opravu zadávací dokumentace. 
 
Odpověď: 
Doklad o poskytnutí jistoty dle § 41 odst. 8 Zákona formou bankovní záruky, musí být v originále – tedy vystavený v elektronické podobě. 
K prokazování poskytnutí jistoty formou bankovní záruky při elektronickém zadávání veřejných zakázek viz metodické doporučení MMR ČR 
dostupné zde: 
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Metodicka-doporuceni 
 
Dotaz č. 26: 
Žádáme zadavatele o umožnění další prohlídky místa plnění veřejné zakázky. 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude umožňovat další prohlídku místa plnění v náhradním termínu. 

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Metodicka-doporuceni


 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 14 
www.upol.cz 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky proběhla v řádném termínu v souladu s § 54 odst. 6 Zákona, a to min. 5 pracovních dnů před 
skončením lhůty pro podání nabídek. Informace o prohlídce místa plnění a termínu jejího konání byla uvedena v zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce, která byla uveřejněna na profilu zadavatele. Tazatel se prohlídky místa plnění nezúčastnil, ač měl stejnou možnost tak 
učinit stejně jako ostatní zájemci. 
Zadavatel tedy umožnil prohlídku místa plnění v souladu se Zákonem, přičemž postupoval v souladu se zásadami zadávání veřejných 
zakázek dle § 6 Zákona, zejména se zásadou transparentnosti a rovného zacházení. 
Zadavatel konstatuje, že pro podání cenové nabídky na veřejnou zakázku jsou dostačující podklady uvedené v zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce, přičemž dodavatelé mají možnost požádat o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 54 odst. 5 
Zákona. 
 
Dotaz č. 27: 
Ve smlouvě o dílo, která je součástí zadávací dokumentace, je v čl. II, odst. 6 ustanovení, že: 
Objednatel je oprávněn změnit rozsah Díla v průběhu jeho provádění Zhotovitele dle této Smlouvy v případě, že dojde ke zmenšení rozsahu 
Díla ve srovnání s rozsahem dle té Smlouvy a jejích příloh. V případě, že Objednatel zmenší rozsah Díla v průběhu jeho provádění, nemá 
Zhotovitel vůči Objednateli žádné (ani finanční nároky), plynoucí ze zmenšení rozsahu díla.  
Žádáme o vypuštění tohoto ustanovení. Pro zajištění plnění díla zhotovitel musí zajistit kapacity, materiál, stroje, zařízení. Pokud objednatel 
poté rozhodne o zmenšení objemu plnění, není možné, aby následky tohoto rozhodnutí objednatele nesl zhotovitel. 
 
Odpověď: 
Jedná se o standardní ustanovení obchodních podmínek zadavatele, které souvisí s případnými méněpracemi vzniklými v průběhu provádění 
díla. Zadavatel trvá na znění obchodních podmínek uvedených v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 28: 
V článku XII., odst. 1 – s ohledem na to, že součástí díla mají být i dodávky zařízení, na nichž jejich dodavatelé poskytují záruku dle záručních 
listů (nejméně však 24 měsíců) žádáme o to, aby ustanovení odst. 1 bylo doplněno tak, že Na stroje a zařízení, na nichž jejich dodavatelé 
poskytují záruku kratší, platí záruka dle záručních listů (nejméně však 24 měsíců). 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 15 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Jedná se o standardní ustanovení obchodních podmínek zadavatele. Zadavatel trvá na znění obchodních podmínek uvedených v příloze č. 3 
zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 29: 
V článku XIII, odst. 1 žádáme o sdělení zadavatele, zda-li je možné zajistit splnění této povinnosti postupným prodlužováním doby platnosti 
bankovní záruky – tedy tak, že bude vystavena bankovní záruka na kratší dobu, než na celou dobu běhu záruční lhůty (např. na 24 měsíců) s 
tím, že před skončením lhůty její platnosti doručí zhotovitel objednateli doklad o jejím prodloužení. 
 
Odpověď: 
Zadavatel konstatuje, že nelze zajistit splnění povinnosti zhotovitele dle čl. XIII. odst. 1 smlouvy o dílo postupným prodlužováním doby 
platnosti bankovní záruky. Zhotovitel si nechá vystavit bankovní záruku, kterou je povinen udržovat po dobu od protokolárního předání a 
převzetí díla do uplynutí záruční doby dle čl. XII. odst. 1 věty první smlouvy o dílo. 
 
Dotaz č. 30: 
Žádáme o to, aby zadavatel snížil nepřiměřeně vysokou smluvní pokutu, uvedenou v čl. XIV, odst. 1.2., dle něhož: Za prodlení Zhotovitele s 
nastoupením k odstranění vad nebo se splněním povinnosti odstranit vadu Díla v písemně dohodnuté lhůtě nebo v příslušné lhůtě podle čl. XII, 
odst. 4 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý, byť započatý, kalendářní den 
prodlení a za každý případ samostatně.  

Odpověď: 
Jedná se o standardní ustanovení obchodních podmínek zadavatele. Zadavatel trvá na znění obchodních podmínek uvedených v příloze č. 3 
zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 31: 
V Zadávacím rozpočtu, části D1.45 - D1.45 chlazení chybí díl 02 Izolace teplené, který je uveden ve slepém výkaze výměr projektové 
dokumentace D1.45 chlazeni / D.1.4.5-a02.pdf 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 16 
www.upol.cz 

Viz: 
 

 
 
Doplní Zadavatel tento oddíl s položkami do Zadávacího slepého rozpočtu? 
 
Odpověď: 
Zadavatel doplnil předmětné položky do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace: 
 

• Na základě výše provedených změn a doplnění zadávací dokumentace zadavatel předkládá nové znění přílohy č. 4.2 zadávací 
dokumentace, který v plném znění nahrazuje původní znění přílohy č. 4.2 zadávací dokumentace. 

 
Příloha č. 1 – Priloha c. 4.2 ZD_REV1.xlsx 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 17 
www.upol.cz 

• Na základě výše provedených změn a doplnění zadávací dokumentace zadavatel předkládá soubor s názvem „D1.1.105 tabulka 
vnitřních výplní.pdf“, který se stává součástí přílohy č. 4.2 zadávací dokumentace. 

 
Příloha č. 2 – D1.1.105 tabulka vnitřních výplní.pdf 

 
 

• Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v  čl. 13 odst. 13.1 
zadávací dokumentace a v čl. 4 odst. 4.1 výzvy k podání nabídek takto:  

 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 11. 03. 2019 v 09:00 hodin. 

 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
 
       

                      Mgr. Petra Vopálková 
                   kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2019-02-13T12:06:20+0100
	Mgr. Petra Vopálková




